

Odbor informačních služeb

Oddělení podpory uživatelů

Vážený pan

.....

V Praze dne 16. 10. 2023
Č. j.: CSU-012044/2023-29
Zn.: Z-08043-CEN-23
Počet listů: 1 | Počet příloh: 2 | Listů příloh: 20
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková
Tel.: 274 052 430
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane doktore,

na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 1. října 2023, ve které žádáte v zastoupení o zaslání následujících informací, a to v rozsahu, ve kterém je má ČSÚ k dispozici:

1. Jaká byla celková roční těžba (tj. produkce) stavebního kamene ve všech ložiscích v České republice v letech 2020, 2021 a 2022, a to v m³, popř. v tunách?
2. Jaký byl celkový roční vývoz stavebního kamene z České republiky do zahraničí v letech 2020, 2021 a 2022, a to v m³, popř. v tunách?

Vám Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) sděluje následující:

Ad 1. Dostupné informace o produkci stavebního kamene za r. 2020 a 2021 najdete na stránkách ČSÚ v publikaci Výroba vybraných výrobků v průmyslu ([Výroba vybraných výrobků v průmyslu - rok 2021 | ČSÚ \(czso.cz\)](http://www.czso.cz)), údaje za rok 2022 budou zveřejněny 30. 11. 2023. Předběžné údaje za r. 2022 najdete v publikaci Výroba vybraných výrobků v průmyslu: předběžné údaje v členění Eurostatu ([Výroba vybraných výrobků v průmyslu: předběžné údaje v členění Eurostatu - rok 2022 | ČSÚ \(czso.cz\)](http://www.czso.cz)). Údaje z výše uvedených zdrojů Vám zasíláme také v přehledné tabulce v Příloze č. 1.

Ad 2. Dostupné informace o vývozu stavebního kamene jsou k dispozici na stránkách ČSÚ v databázi Pohyb zboží přes hranice ([Pohyb zboží přes hranice \(PZpH\) \(czso.cz\)](http://www.czso.cz)). Údaje vývozu za roky 2020-22 v nejdetailejším dostupném členění, tj. dle Kombinované nomenklatury na 8 míst, v kg a dle zemí, Vám zasíláme současně v Příloze č. 2.

S pozdravem